CONSORZIO DI BONIFICA N.8 RAGUSA

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale (D.P. Reg. Sic. n. 467 del 12.09.2017) giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 8 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 1 DEL 22 - 11 - 2018

OGGETTO: Liquidazione e pagamento ed irrogazione di sanzione n°06820180044212305001 inviato a questo Ente dalla Agenzia delle Entrate - Ufficio Territoriale di Milano - per omesso pagamento della registrazione di atti giudiziari relativi all'anno 2015.-

L'anno duemiladiciotto il giorno Yello del mese di Novolto presso la sede del Consorzio di Bonifica di Bonifica n°8 Ragusa, il Direttore Generale del Consorzio, Ing. Fabio Bizzini nominato con Delibera n°7 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 41 del 29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica: 6 Enna, 7 Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale;

VISTO l'atto di accertamento ed irrogazione di sanzione n°06820180044212305001 inviato a questo Ente dalla Agenzia delle Entrate - Ufficio Territoriale di Milano, assunto al protocollo consortile al n°7063 del 13/11/2018, con cui si richiede il pagamento di €. 701,20 per omesso pagamento della registrazione di atti giudiziari relativi all'anno 2015;

CONSIDERATO che occorre procedere al pagamento di che trattasi;

VISTO il riferimento del Settore Ragioneria n° 860 del 21/11/2018

DETERMINA

- di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premessa, all'Agenzia delle Entrate Ufficio Territoriale di Milano, la complessiva somma di €. 701,20 a saldo del'atto di accertamento ed irrogazione di sanzione n°06820180044212305001 inviato a questo Ente dalla Agenzia delle Entrate Ufficio Territoriale di Milano, assunto al protocollo consortile al n°7063 del 13/11/2018;
- di imputare la superiore spesa di €. 701,20 al Cap. <u>153</u> del corrente bilancio.-

Letto, confermato e sottoscritto.

L.C.S.

IL DIRECTORE GENERALE
(Dr. Ing. Pabio Bizzini)